
lll RM-Systém
E15
9.3.2009
str. 12

Analytici očekávají, že zisk Erste výrazně propadne
>čtk

...1
Burzy & trhy

Praha / Skupinu Erste Bank, do které patří největší banka v tuzemsku Česká spořitelna, by mohl v letošním roce postihnout i
kvůli nesplácení úvěrů klientů až dvoutřetinový meziroční propad ziskovosti. Banka Sal. Oppenheim předpokládá u Erste čistý
zisk asi 318 milionů eur a tuzemský obchodník Cyrrus zhruba 350 milionů eur. Loni Erste vytvořila čistý zisk takřka 860 milionů
eur.      
Hlavním důvodem pro očekávání silného poklesu zisku je podle analytika Cyrrus Marka Hatlapatky výrazný nárůst nákladů
rizika. „Očekáváme, že Erste bude muset zvýšit tvorbu opravných položek na špatné úvěry více než na dvě miliardy eur, tedy
dvojnásobek loňské hodnoty,“ uvedl.      
Analytik firmy Atlantik finanční trhy Milan Lávička ještě neměl číselný odhad zisku k dispozici, ale rovněž poskytoval varovné
scénáře. „Očekávám další výrazný nárůst opravných položek ve všech zemích, kde Erste působí. Vliv bude mít samozřejmě
také další přecenění portfolia cenných papírů, kde lze očekávat další odpisy,“ oznámil.


